
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

----- 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 

----- 

  

 
 
Βαθμός  Προτερ. 
 
 
 
Μαρούσι , 4-7-2016  
Αρ. Πρωτ.:  109483/E1 
    

Ταχ. Δ/νση :  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Α. Μπούσουλα 
Τηλέφωνο:   210 3442467 
FAX:  210 3442365 (γραφ. 1006)     

 
 
 

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΘΕΜΑ: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης σε Σχολεία Διαπολιτισμικής  

   Εκπαίδευσης 2015-2016» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 39 παρ. 2 και παρ. 5γ (εδάφιο δεύτερο) καθώς και του άρθρου 46 παρ. 

1στ΄ του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/30-1-2013/ τ. Α΄).  

β) του άρθρου 16 κεφ. Β΄ του Ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», των άρθρων 14 και 15 του Ν. 

2685/99 «Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας 

και άλλες διατάξεις». 

γ) του άρθρου 8 του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45 Α΄) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 7 του 

Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ 94 Α΄). 

δ) του άρθρου 8 κεφ. Γ΄ του Π.Δ. 100/97 «Τροποποίηση του Π.Δ. 50/96, Μεταθέσεις και 

Τοποθετήσεις των Εκπ/κών της Δημόσιας Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης». 

2. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/τ.Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

2.  Την αριθμ. 114163/Δ2/14-10-2004 Υπουργική Απόφαση «Διαδικασίες και προϋποθέσεις 

μετάθεσης εκπ/κών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης σε Σχολεία Διαπολιτισμικής 

Εκπαίδευσης». 

3.  Τις αριθμ.  5/25-05-2016, 8/01-07-2016 και 9/04-07-2016  Πράξεις του ΚΥΣΠΕ. 

4.  Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


Μεταθέτουμε με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη του δημοσίου, με την επιφύλαξη των 

διατάξεων των άρθρων 14 και 15 του Ν. 2685/99, τους κατωτέρω εκπαιδευτικούς, για να 

προσφέρουν υπηρεσία στα Διαπολιτισμικά Σχολεία, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα : 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε.  
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

1. 597735 ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ70 ΑΘΗΝΑΣ Β’ 
ΑΛΣΟΥΠΟΛΗΣ  
(Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Β’) 

   2. 616764 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ ΠΕ70 ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
5

ο
 ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

(Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ) 

3. 606617 ΓΚΟΥΝΤΑ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΕ16 ΚΙΛΚΙΣ 
3

ο
 ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

(Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ) 

4. 616693 ΔΕΡΤΟΥΖΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ70 ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΣΑΠΩΝ  
(Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ) 

5. 598299 ΗΛΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ70 ΚΟΖΑΝΗΣ 
5

ο
 ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

(Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ) 

6. 600549 ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ ΗΛΕΚΤΡΑ ΠΕ16 ΗΜΑΘΙΑΣ 

6
ο
  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ – 

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ  
(Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ) 

7. 610753 ΜΑΝΤΕΛΗ ΑΝΝΕΤΑ ΠΕ70 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
9

ο
 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

(Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ) 

8. 620327 ΝΑΤΣΗ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ16 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
9

ο
 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

(Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ) 

9. 618701 ΠΡΑΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 ΑΘΗΝΑΣ Β’ 
ΑΛΣΟΥΠΟΛΗΣ  
(Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Β’) 

10. 592771 ΣΤΑΥΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΑΘΗΝΑΣ Β’ 
ΑΛΣΟΥΠΟΛΗΣ  
(Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Β’) 

 
Οι Διευθυντές Π.Ε. των περιοχών από τις οποίες μετατίθενται οι προαναφερόμενοι 

εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους 
ενδιαφερομένους και να την γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από τις οποίες 
μετατίθενται. 

Οι εκπαιδευτικοί που μετατίθενται παρακαλούνται να αναλάβουν υπηρεσία στις 

νέες τους θέσεις μέχρι και 08-07-2016. 

Οι εκπαιδευτικοί που υπέβαλαν αίτηση μετάθεσης και των οποίων το 

ονοματεπώνυμο δεν περιλαμβάνεται στις καταστάσεις, δεν μετατίθενται είτε διότι δεν 

υπήρχαν κενές οργανικές θέσεις είτε διότι οι μετατιθέμενοι προηγούνται των κριτηρίων 

μετάθεσης. 

                                                                           
 

                                       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
                                                                                           ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 

                         ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ  

 
 
 
 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
 
I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια:   
     1. Δ/νση Π.Ε. Αθήνας Α’ 
     2. Δ/νση Π.Ε. Αθήνας Β’ 
     3. Δ/νση Π.Ε. Δυτ. Θεσ/νίκης 

     4. Δ/νση Π.Ε. Ημαθίας 
     5. Δ/νση Π.Ε. Θεσπρωτίας 
     6. Δ/νση Π.Ε. Ιωαννίνων 
     7. Δ/νση Π.Ε. Κιλκίς 
     8. Δ/νση Π.Ε. Κοζάνης 
     9. Δ/νση Π.Ε. Ροδόπης 
 
II.   Αποδέκτες προς Κοινοποίηση:   
     1. Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Αττικής 
     2. Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
     3. Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 
     4. Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Δυτικής Μακεδονίας 

     5. Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Ηπείρου 

 

III.   Εσωτερική Διανομή:   
      1. Γραφείο Υπουργού 
      2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
      3. Γεν. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. και Δ.Ε.                                                          
      4. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε. Τμήμα Γ’              
 

 


